
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Godina XXIX 

Petak, 13. lipnja/juna 2025. godine 

 

Broj/Број 

35 

 

Година XXIX 

Петак, 13. јуна 2025. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 
ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

424 
Na temelju članka 17. Zakona o financiranju institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12, 32/13), članka 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, i 24/08) i članka 3. stavka (3) Instrukcije o privremenom 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine za razdoblje 
travanj - lipanj 2025. godine, broj 05-02-2-2225-1/25 od 
24.3.2025. godine, na prijedlog zamjenika predsjedateljice i 
ministra obrane Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine na 78. sjednici, održanoj 12.5.2025. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA TEKUĆE 
PRORAČUNSKE PRIČUVE PRORAČUNA 
INSTITUCIJA BOSNE I HERCEGOVINE I 

MEĐUNARODNIH OBVEZA BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobravaju se sredstva iz tekuće 
proračunske pričuve proračuna institucija Bosne i Hercegovine 
Službi za zajedničke poslove institucija Bosne i Hercegovine u 
iznosu od 30.000 KM. 

Članak 2. 
(Namjena sredstava) 

(1) Sredstva iz članka 1. ove Odluke namijenjena su za 
organiziranje tradicionalnog prijema u povodu 
Kurbanskog bajrama u zgradi Parlamentarne skupštine 
Bosne i Hercegovine koji će se održati 9.6.2025. godine. 

(2) Služba za zajedničke poslove institucija Bosne i 
Hercegovine dužna je u okviru raspoloživih sredstava u 
iznosu iz članka 1. ove Odluke osigurati sljedeće: 
a) hranu i piće; 
b) zakup tehnike; 
c) usluge uređenja prostora - dekoracija; 
d) tiskanje pozivnica po utvrđenom dizajnu i tiražu; 
e) orkestar i bend za muziku; 
f) voditelje programa. 

Članak 3. 
(Izvor financiranja) 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se iz tekuće 
pričuve proračuna institucija Bosne i Hercegovine Službi za 
zajedničke poslove institucija Bosne i Hercegovine, s pozicije 
9999-2 Rezerviranja. 

Članak 4. 
(Nadležnost za realizaciju i izvještavanje) 

(1) Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 
zajedničke poslove institucija Bosne i Hercegovine i 
Ministarstvo financija i trezora Bosne i Hercegovine. 

(2) Služba za zajedničke poslove institucija Bosne i 
Hercegovine podnijet će izvješće o namjenskom utrošku 
sredstava Ministarstvu financija i trezora Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 54/25 
12. svibnja 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 



Broj 35 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 13. 6. 2025. 

 

 
На основу члана 17. Закона о финансирању 

институција Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12, 32/13), члана 17. Закона 
о Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, и 24/08) и члана 3. 
став (3) Инструкције о привременом финансирању 
институција Босне и Херцеговине за период април - јуни 
2025. године број 05-02-2-2225-1/25 од 24.3.2025. године, 
на приједлог замјеника предсједавајуће и министра одбране 
Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине на 78. сједници, одржаној 12.5.2025. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ БУЏЕТА ИНСТИТУЦИЈА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ И МЕЂУНАРОДНИХ ОБАВЕЗА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком одобравају се средства из текуће 
буџетске резерве Буџета институција Босне и Херцеговине 
Служби за заједничке послове институција Босне и 
Херцеговине у износу од 30.000 КМ. 

Члан 2. 
(Намјена средстава) 

(1) Средства из члана 1. ове одлуке намијењена су за 
организовање традиционалног пријема поводом 
Курбан-бајрама у згради Парламентарне скупштине 
Босне и Херцеговине који ће се одржати дана 
9.6.2025. године. 

(2) Служба за заједничке послове институција Босне и 
Херцеговине дужна је у оквиру расположивих 
средстава у износу из члана 1. ове одлуке 
обезбиједити сљедеће: 
а) храну и пиће; 
б) закуп технике; 
ц) услуге уређења простора - декорација; 
д) штампање позивница по утврђеном дизајну и 

тиражу; 
е) оркестар и бенд за музику; 
ф) водитеље програма. 

Члан 3. 
(Извор финансирања) 

Средства из члана 1. ове одлуке обезбјеђују се из 
текуће резерве Буџета институција Босне и Херцеговине 
Служби за заједничке послове институција Босне и 
Херцеговине, с позиције 9999-2 Резервисања. 

Члан 4. 
(Надлежност за реализацију и извјештавање) 

(1) За реализацију ове одлуке задужују се Служба за 
заједничке послове институција Босне и Херцеговине 
и Министарство финансија и трезора Босне и 
Херцеговине. 

(2) Служба за заједничке послове институција Босне и 
Херцеговине поднијеће извјештај о намјенском 
утрошку средстава Министарству финансија и трезора 
Босне и Херцеговине. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 54/25 
12. маја 2025. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o finansiranju institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12, 32/13), člana 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, i 24/08) i člana 3. stav (3) Instrukcije o privremenom 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine za period april - 
juni 2025. godine broj 05-02-2-2225-1/25 od 24.3.2025. 
godine, na prijedlog zamjenika predsjedavajuće i ministra 
odbrane Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine na 78. sjednici, održanoj 12.5.2025. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA TEKUĆE 

BUDŽETSKE REZERVE BUDŽETA INSTITUCIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE I MEĐUNARODNIH 

OBAVEZA BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom odobravaju se sredstva iz tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine 
Službi za zajedničke poslove institucija Bosne i Hercegovine u 
iznosu od 30.000 KM. 

Član 2. 
(Namjena sredstava) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke namijenjena su za 
organizovanje tradicionalnog prijema povodom Kurban-
bajrama u zgradi Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine koji će se održati 9.6.2025. godine. 

(2) Služba za zajedničke poslove institucija Bosne i 
Hercegovine dužna je u okviru raspoloživih sredstava u 
iznosu iz člana 1. ove odluke osigurati sljedeće: 
a) hranu i piće; 
b) zakup tehnike; 
c) usluge uređenja prostora - dekoracija; 
d) štampanje pozivnica po utvrđenom dizajnu i tiražu; 
e) orkestar i bend za muziku; 
f) voditelje programa. 

Član 3. 
(Izvor finansiranja) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke osiguravaju se iz tekuće 
rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine Službi za 
zajedničke poslove institucija Bosne i Hercegovine, s pozicije 
9999-2 Rezervisanja. 

Član 4. 
(Nadležnost za realizaciju i izvještavanje) 

(1) Za realizaciju ove odluke zadužuju se Služba za 
zajedničke poslove institucija Bosne i Hercegovine i 
Ministarstvo finansija i trezora Bosne i Hercegovine. 

  



Petak, 13. 6. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 35 - Stranica 3 

 

(2) Služba za zajedničke poslove institucija Bosne i 
Hercegovine podnijet će izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava Ministarstvu finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 54/25 
12. maja 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

425 
Na temelju članka 2.9 stavak (1) točka 2., a u svezi s 

člankom 3.2 i 5.3 i Poglavljem 3. Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj: 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22, 67/22 i 24/24), Središnje izborno povjerenstvo 
Bosne i Hercegovine je na 31. sjednici, održanoj 11.06.2025. 
godine, donijelo 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O UPORABI I IZRADI 

IZVODA IZ SREDIŠNJEG BIRAČKOG POPISA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uporabi i izradi izvoda iz Središnjeg 

biračkog popisa ("Službeni glasnik BiH" broj 31/24), iza člana 
15. dodaju se novi članovi 15a, 15b i 15c, koji glase: 

"Članak 15a 
(1) U neizbornoj godini se Izvodi iz Središnjeg biračkog 

popisa izlažu na uvid javnosti dva puta, i to prvi put 
najkasnije do kraja juna, a drugi put najkasnije do kraja 
decembra kalendarske godine. 

Članak 15b 
(1) Izvodi iz Središnjeg biračkog popisa se dostavljaju 

izbornim povjerenstvima i Centrima za birački popis, a 
sadrže osnovne podatke birača: ime (ime roditelja), 
prezime, latiničnim i ćiriličnim pismom, spol, šifra adrese 
i datum rođenja. 

(2) Izvod iz Središnjeg biračkog popisa se izrađuje na obrascu 
IPCBS koji je sastavni dio Pravilnika o uporabi i izradi 
Središnjeg biračkog popisa, bez podataka o jedinstvenom 
matičnom broju i adresi birača. 

(3) Izborna povjerenstva osnovne izborne jedinice u BiH 
dužne su izložiti izvode iz Središnjeg biračkog popisa, 
kako bi državljani sa biračkim pravom imali pristup istim 
i mogli provjeriti i izvršiti ispravku ili dopunu svojih 
podataka kod nadležnog tijela. 

(4) Izborna povjerenstva dužna su na pogodan način 
obavjestiti birače da se izvod iz Središnjeg biračkog 
popisa nalazi u Centru za birački popis, kako bi mogli 
provjeriti i po potrebi izvršiti ispravku ili dopunu svojih 
podataka ili provjeriti biračku opciju. 

(5) Izborna povjerenstva su dužna obavjestiti Središnje 
izborno povjerenstvo BiH o načinu obavještavanja 
javnosti. 

Članak 15c 
(1) Podaci u Središnjem biračkom popisu u neizbornoj godini 

se redovito ažuriraju. 

(2) Podatke iz stavka (1) ovog članka birač može provjeriti na 
web stranici Središnjeg izbornog povjerenstva BiH, putem 
web servisa "Da li ste registrirani" koji se ažurira jednom 
mjesečno." 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku BiH", a bit će objavljen u "Službenim 
novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku RS", 
"Službenom glasniku Brčko distrikta BiH" i internet-stranici 
Središnjeg izbornog povjerenstva BiH www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-578-2/24 
11. lipnja 2025. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Dr. Irena Hadžiabdić, v. r. 
 

 
На основу члана 2.9 став (1) тачка 2., а у вези с чланом 

3.2 и 5.3 и Поглављем 3. Изборног закона Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број: 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24), Централна изборна 
комисија Босне и Херцеговине је на 31. сједници, одржаној 
11.06.2025. године, донијела 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УПОТРЕБИ И 

ИЗРАДИ ИЗВОДА ИЗ ЦЕНТРАЛНОГ БИРАЧКОГ 
СПИСКА 

Члан 1. 
У Правилнику о употреби и изради извода из 

Централног бирачког списка ("Службени гласник БиХ" 
број 31/24), иза члана 15. додају се нови чланови 15а, 15б и 
15ц, који гласе: 

"Члан 15а 
(1) У неизборној години се Изводи из Централног 

бирачког списка излажу на увид јавности два пута, и 
то први пут најкасније до краја јуна, а други пут 
најкасније до краја децембра календарске године. 

Члан 15б 
(1) Изводи из Централног бирачког списка се достављају 

изборним комисијама и Центрима за бирачки списак, 
а садрже основне податке бирача: име (име родитеља), 
презиме, латиничним и ћириличним писмом, пол, 
шифра адресе и датум рођења. 

(2) Извод из Централног бирачког списка се израђује на 
обрасцу ИПЦБС који је саставни дио Правилника о 
употреби и изради Централног бирачког списка, без 
података о јединственом матичном броју и адреси 
бирача. 

(3) Изборне комисије основне изборне јединице у БиХ 
дужне су изложити изводе из Централног бирачког 
списка, како би држављани са бирачким правом имали 
приступ истим и могли провјерити и извршити 
исправку или допуну својих података код надлежног 
органа. 

(4) Изборне комисије дужне су на погодан начин 
обавјестити бираче да се извод из Централног 
бирачког списка налази у Центру за бирачки списак, 
како би могли провјерити и по потреби извршити 
исправку или допуну својих података или провјерити 
бирачку опцију. 

(5) Изборне комисије су дужне обавјестити Централну 
изборну комисију БиХ о начину обавјештавања 
јавности. 



Broj 35 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 13. 6. 2025. 

 

Члан 15ц 
(1) Подаци у Централном бирачком списку у неизборној 

години се редовно ажурирају. 
(2) Податке из става (1) овог члана бирач може 

провјерити на wеb страници Централне изборне 
комисије БиХ, путем wеb сервиса "Да ли сте 
регистровани" који се ажурира једном мјесечно." 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ", а биће објављен у 
"Службеним новинама Федерације БиХ", "Службеном 
гласнику РС", "Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ" 
и интернет-страници Централне изборне комисије БиХ 
www.izbori.ba. 

Број 05-1-02-2-578-2/24 
11. јуна 2025. године 

Сарајево 
Предсједница 

Др Ирена Хаџиабдић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 2.9 stav (1) tačka 2., a u vezi s članom 

3.2 i 5.3 i Poglavljem 3. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 
4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 
67/22 i 24/24), Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine 
je na 31. sjednici, održanoj 11.06.2025. godine, donijela 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O UPOTREBI I IZRADI 

IZVODA IZ CENTRALNOG BIRAČKOG SPISKA 

Član 1. 
U Pravilniku o upotrebi i izradi izvoda iz Centralnog 

biračkog spiska ("Službeni glasnik BiH" broj 31/24), iza člana 
15. dodaju se novi članovi 15a, 15b i 15c, koji glase: 

"Član 15a 
(1) U neizbornoj godini se Izvodi iz Centralnog biračkog 

spiska izlažu na uvid javnosti dva puta, i to prvi put 
najkasnije do kraja juna, a drugi put najkasnije do kraja 
decembra kalendarske godine. 

Član 15b 
(1) Izvodi iz Centralnog biračkog spiska se dostavljaju 

izbornim komisijama i Centrima za birački spisak, a 
sadrže osnovne podatke birača: ime (ime roditelja), 
prezime, latiničnim i ćiriličnim pismom, pol, šifra adrese i 
datum rođenja. 

(2) Izvod iz Centralnog biračkog spiska se izrađuje na 
obrascu IPCBS koji je sastavni dio Pravilnika o upotrebi i 
izradi Centralnog biračkog spiska, bez podataka o 
jedinstvenom matičnom broju i adresi birača. 

(3) Izborne komisije osnovne izborne jedinice u BiH dužne su 
izložiti izvode iz Centralnog biračkog spiska, kako bi 
državljani sa biračkim pravom imali pristup istim i mogli 
provjeriti i izvršiti ispravku ili dopunu svojih podataka 
kod nadležnog organa. 

(4) Izborne komisije dužne su na pogodan način obavjestiti 
birače da se izvod iz Centralnog biračkog spiska nalazi u 
Centru za birački spisak, kako bi mogli provjeriti i po 
potrebi izvršiti ispravku ili dopunu svojih podataka ili 
provjeriti biračku opciju. 

(5) Izborne komisije su dužne obavjestiti Centralnu izbornu 
komisiju BiH o načinu obavještavanja javnosti. 

Član 15c 
(1) Podaci u Centralnom biračkom spisku u neizbornoj godini 

se redovno ažuriraju. 

(2) Podatke iz stava (1) ovog člana birač može provjeriti na 
web stranici Centralne izborne komisije BiH, putem web 
servisa "Da li ste registrirani", koji se ažurira jednom 
mjesečno." 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku BiH", a bit će objavljen u "Službenim 
novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku RS", 
"Službenom glasniku Brčko distrikta BiH" i internet-stranici 
Centralne izborne komisije BiH www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-578-2/24 
11. juna 2025. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Dr. Irena Hadžiabdić, s. r. 
 

AGENCIJA ZA POŠTANSKI PROMET 
BOSNE I HERCEGOVINE 

426 
Temeljem članka 193. i 195. Zakona o upravnom 

postupku Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), članka 10. stavak (5) 
točka b) Zakona o poštama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 33/05), članka 5. stavak (1) točka b) i članka 
6. i 10. Pravilnika o izdavanju licencija za obavljanje 
poštanskih usluga ("Službeni glasnik BiH", br. 84/19, 84/20 i 
19/22) i članka 5. stavak (2) Odluke o utvrđivanju osnovnih 
kriterija za davanje suglasnosti Agenciji za poštanski promet 
Bosne i Hercegovine radi obavljanja dijela poslova iz svoje 
nadležnosti ("Službeni glasnik BiH", broj 50/10), a rješavajući 
po zahtjevu za izdavanje licencije za obavljanje kurirskih 
usluga podnositelja Društva sa ograničenom odgovornošću 
"TRANSFERA" d.o.o. Bijeljina, sa sjedištem u Bijeljini, 
Nikole Tesle 10, zastupano po Odvjetničkom uredu Stevanović 
Vesne, sa sjedištem u Bijeljini, Nikole Tesle 10, Vijeće 
Agencije za poštanski promet Bosne i Hercegovine, uz 
suglasnost Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine, je na 176. sjednici održanoj dana 29.4.2025. 
donijelo 

RJEŠENJE 
1. Izdaje se licencija Društvu sa ograničenom odgovornošću 

"TRANSFERA" Bijeljina (skraćeni naziv: 
"TRANSFERA" d.o.o. ), sa sjedištem u Bijeljini, Nikole 
Tesle 10, za obavljanje kurirskih usluga na razdoblje od 
četiri godine, počev od dana dobivanja suglasnosti 
Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine. 

2. "TRANSFERA" d.o.o., će kurirske usluge obavljati na 
području Bosne i Hercegovine. 

3. Predmet obavljanja usluga iz točke 1. su kurirske usluge u 
unutarnjem i međunarodnom poštanskom prometu. 

4. Sastavni dio licencije čine Uvjeti za korištenje licencije za 
obavljanje kurirskih usluga. 

5. Ovo Rješenje je konačno i bit će objavljeno u "Službenom 
glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Agenciji za poštanski promet Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: Agencija), Društvo sa ograničenom 
odgovornošću "TRANSFERA" Bijeljina, sa sjedištem u 
Bijeljini, Nikole Tesle 10, podnijelo je 8.4.2025. zahtjev za 
izdavanje licencije za obavljanje kurirskih usluga u unutarnjem 
i međunarodnom poštanskom prometu putem punomoćnika 
Odvjetničkog ureda Stevanović Vesne, te isti dopunilo 
28.4.2025. godine. 



Petak, 13. 6. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 35 - Stranica 5 

 

U postupku obrade zahtjeva, a sukladno članku 17. 
Pravilnika o izdavanju licencija za obavljanje poštanskih usluga 
(u daljnjem tekstu: Pravilnik), utvrđeno je da je zahtjev 
podnesen na propisanim obrascima i da je kompletiran 
sukladno odredbama članka 10. i 14. Pravilnika. 

Nakon obrade zahtjeva proveden je postupak tijekom 
koga je izvršena pažljiva analiza svih činjenica i podnesenih 
dokaza, kako pojedinačno tako i u njihovoj međusobnoj vezi i 
nesporno je utvrđeno da je podnositelj zahtjeva učinio 
opravdanim svoj zahtjev, te je Agencija utvrdila da isti 
zadovoljava sve uvjete za obavljanje kurirskih usluga propisane 
člankom 10. Pravilnika. 

Agencija je sukladno članku 10. stavak (6) Zakona o 
poštama Bosne i Hercegovine, pribavila suglasnost 
Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine za 
izdavanje licencije za obavljanje kurirskih usluga. 

Agencija će sukladno članku 8. stavak (1) Statuta 
Agencije, ovo rješenje objaviti u "Službenom glasniku BiH". 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, a sukladno 
odredbama članka 20. Pravilnika i članka 193. Zakona o 
upravnom postupku Bosne i Hercegovine, riješeno je kao u 
dispozitivu rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovoga rješenja nije dopuštena žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor tužbom kod Suda Bosne i Hercegovine, 
u roku od 60 dana od dana prijama rješenja. 

Broj UP1-01-03-1-29-1-50-11/25 
15. svibnja 2025. godine 

Predsjedavajuća 
Vijeća Agencije 

Ljiljana Erkić, v. r. 
 

Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 
je dana, 21.5.2025. dalo suglasnost broj UP1:04-29-13-2437-
1/25 na Rješenje o izdavanju licencije društvu "TRANSFERA" 
d.o.o., za obavljanje kurirskih usluga br. UP1-01-03-1-29-1-50-
11/25. 

 

 
На основу члана 193. и 195. Закона о управном 

поступку Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16), члана 10. став 
(5) тачка б) Закона о поштама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 33/05), члана 5. став (1) 
тачка б) и члана 6. и 10. Правилника о издавању лиценци за 
обављање поштанских услуга ("Службени гласник БиХ", 
бр. 84/19, 84/20 i 19/22) и члана 5. став (2) Одлуке о 
утврђивању основних критеријума за давање сагласности 
Агенцији за поштански саобраћај Босне и Херцеговине 
ради обављања дијела послова из своје надлежности 
("Службени гласник БиХ", број 50/10), а рјешавајући по 
захтјеву за издавање лиценце за обављање курирских 
услуга подносиоца Друштва са ограниченом одговорношћу 
"ТРАНСФЕРА" д.о.о. Бијељина, са сједиштем у Бијељини, 
Николе Тесле 10, заступано по Адвокатској канцеларији 
Стевановић Весне, са сједиштем у Бијељини, Николе Тесле 
10, Савјет Агенције за поштански саобраћај Босне и 
Херцеговине, уз сагласност Министарства комуникација и 
транспорта Босне и Херцеговине, је на 176. сједници 
одржаној дана 29.4.2025. донио 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Издаје се лиценца Друштву са ограниченом 

одговорношћу "ТРАНСФЕРА" Бијељина (скраћени 
назив: "ТРАНСФЕРА" д.о.о.), са сједиштем у 
Бијељини, Николе Тесле 10, за обављање курирских 
услуга на период од четири године, почев од дана 

добијања сагласности Министарства комуникација и 
транспорта Босне и Херцеговине. 

2. "ТРАНСФЕРА" д.о.о., ће курирске услуге обављати на 
подручју Босне и Херцеговине. 

3. Предмет обављања услуга из тачке 1. су курирске 
услуге у унутрашњем и међународном поштанском 
саобраћају. 

4. Саставни дио лиценце чине Услови за кориштење 
лиценце за обављање курирских услуга. 

5. Ово Рјешење је коначно и биће објављено у 
"Службеном гласнику БиХ". 

Образложење 

Агенцији за поштански саобраћај Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Агенција), Друштво са 
ограниченом одговорношћу "ТРАНСФЕРА" Бијељина, са 
сједиштем у Бијељини, Николе Тесле 10, поднијело је 
08.04.2025. захтјев за издавање лиценце за обављање 
курирских услуга у унутрашњем и међународном 
поштанском саобраћају путем пуномоћника Адвокатске 
канцеларије Стевановић Весне, те исти допунило 
28.04.2025. године. 

У поступку обраде захтјева, а складу са чланом 17. 
Правилника о издавању лиценци за обављање поштанских 
услуга (у даљем тексту: Правилник), утврђено је да је 
захтјев поднесен на прописаним обрасцима и да је 
комплетиран у складу са одредбама члана 10. и 14. 
Правилника. 

Након обраде захтјева проведен је поступак током 
кога је извршена пажљива анализа свих чињеница и 
поднесених доказа, како појединачно тако и у њиховој 
међусобној вези и неспорно је утврђено да је подносилац 
захтјева учинио оправданим свој захтјев, те је Агенција 
утврдила да исти задовољава све услове за обављање 
курирских услуга прописане чланом 10. Правилника. 

Агенција је у складу са чланом 10. став (6) Закона о 
поштама Босне и Херцеговине, прибавила сагласност 
Министарства комуникација и транспорта Босне и 
Херцеговине за издавање лиценци за обављање курирских 
услуга. 

Агенција ће у складу са чланом 8. став (1) Статута 
Агенције, ово рјешење објавити у "Службеном гласнику 
БиХ". 

На основу утврђеног чињеничног стања, а у складу са 
одредбама члана 20. Правилника и члана 193. Закона о 
управном поступку Босне и Херцеговине, ријешено је као у 
диспозитиву рјешења. 

Поука о правном лијеку: 

Против овога рјешења није допуштена жалба, али се 
може покренути управни спор тужбом код Суда Босне и 
Херцеговине, у року од 60 дана од дана пријама рјешења. 

Број УП1-01-03-1-29-1-50-11/25 
15. маја 2025. године 

Предсједавајућа 
Савјета Агенције 

Љиљана Еркић, с. р. 
 

Министарство комуникација и транспорта Босне и 
Херцеговине је дана, 21. 05. 2025. дало сугласност број УП: 
04-29-13-2437-1/25 на Рјешење о издавању лиценце 
друштву "ТРАНСФЕРА" д.о.о., за обављање курирских 
услуга бр. УП1-01-03-1-29-1-50-11/25. 

 

 
Na osnovu člana 193. i 195. Zakona o upravnom postupku 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 
88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), člana 10. stav (5) tačka b) Zakona 
o poštama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 



Broj 35 - Stranica 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 13. 6. 2025. 

 

33/05), člana 5. stav (1) tačka b) i člana 6. i 10. Pravilnika o 
izdavanju licenci za obavljanje poštanskih usluga ("Službeni 
glasnik BiH", br. 84/19, 84/20 i 19/22) i člana 5. stav (2) 
Odluke o utvrđivanju osnovnih kriterijuma za davanje 
saglasnosti Agenciji za poštanski promet Bosne i Hercegovine 
radi obavljanja dijela poslova iz svoje nadležnosti ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/10), a rješavajući po zahtjevu za 
izdavanje licenci za obavljanje kurirskih usluga podnosioca 
Društva sa ograničenom odgovornošću "TRANSFERA" d.o.o. 
Bijeljina, sa sjedištem u Bijeljini, Nikole Tesle 10, zastupano 
po Advokatskoj kancelariji Stevanović Vesne, sa sjedištem u 
Bijeljini, Nikole Tesle 10, Vijeće Agencije za poštanski promet 
Bosne i Hercegovine, uz saglasnost Ministarstva komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine, je na 176. sjednici održanoj dana 
29.04.2025. godine donijelo 

RJEŠENJE 
1. Izdaje se licenca Društvu sa ograničenom odgovornošću 

"TRANSFERA" Bijeljina (skraćeni naziv: 
"TRANSFERA" d.o.o.), sa sjedištem u Bijeljini, Nikole 
Tesle 10, za obavljanje kurirskih usluga na period od 
četiri godine, počev od dana dobivanja saglasnosti 
Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine. 

2. "TRANSFERA" d.o.o., će kurirske usluge obavljati na 
području Bosne i Hercegovine. 

3. Predmet obavljanja usluga iz tačke 1. su kurirske usluge u 
unutrašnjem i međunarodnom poštanskom prometu. 

4. Sastavni dio licence čine Uvjeti za korištenje licence za 
obavljanje kurirskih usluga. 

5. Ovo Rješenje je konačno i bit će objavljeno u "Službenom 
glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Agenciji za poštanski promet Bosne i Hercegovine (u 
daljem tekstu: Agencija), Društvo sa ograničenom 
odgovornošću "TRANSFERA" Bijeljina, sa sjedištem u 
Bijeljini, Nikole Tesle 10, podnijelo je 08.04.2025. godine 
zahtjev za izdavanje licence za obavljanje kurirskih usluga u 
unutrašnjem i međunarodnom poštanskom prometu putem 
punomoćnika Advokatske kancelarije Stevanović Vesne, te isti 
dopunilo 28.04.2025. godine. 

U postupku obrade zahtjeva, a u skladu sa članom 17. 
Pravilnika o izdavanju licenci za obavljanje poštanskih usluga 
(u daljem tekstu: Pravilnik), utvrđeno je da je zahtjev podnesen 
na propisanim obrascima i da je kompletiran u skladu sa 
odredbama člana 10. i 14. Pravilnika. 

Nakon obrade zahtjeva proveden je postupak tokom koga 
je izvršena pažljiva analiza svih činjenica i podnesenih dokaza, 
kako pojedinačno tako i u njihovoj međusobnoj vezi i nesporno 
je utvrđeno da je podnosilac zahtjeva učinio opravdanim svoj 
zahtjev, te je Agencija utvrdila da isti zadovoljava sve uvjete za 
obavljanje kurirskih usluga propisane članom 10. Pravilnika. 

Agencija je u skladu sa članom 10. stav (6) Zakona o 
poštama Bosne i Hercegovine, pribavila saglasnost Ministarstva 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine za izdavanje 
licence za obavljanje kurirskih usluga. 

Agencija će u skladu sa članom 8. stav (1) Statuta 
Agencije, ovo rješenje objaviti u "Službenom glasniku BiH". 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, a u skladu sa 
odredbama člana 20. Pravilnika i člana 193. Zakona o 
upravnom postupku Bosne i Hercegovine, riješeno je kao u 
dispozitivu rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovoga rješenja nije dopuštena žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor tužbom kod Suda Bosne i Hercegovine, 
u roku od 60 dana od dana prijema rješenja. 

Broj UP1-01-03-1-29-1-50-11/25 
15. maja 2025. godine 

Predsjedavajuća 
Vijeća Agencije 

Ljiljana Erkić, s. r. 
Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 

je dana, 21. 05. 2025. godine dalo saglasnost broj UP1: 04-29-
13-2437-1/25 na Rješenje o izdavanju licence društvu 
"TRANSFERA" d.o.o., za obavljanje kurirskih usluga br. UP1-
01-03-1-29-1-50-11/25. 

GRANIČNA POLICIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

427 
Na osnovu članka 64. stavak (1) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), članka 15. 
stavak (2 ) točka c) Zakona o Graničnoj policiji Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 50/04, 27/07 i 
59/09), članka 28. stavak (2) i (3) Zakona o državnoj službi u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 
43/09, 8/10, 40/12, 93/17 i 18/24) i članka 20. stavak (2) 
Pravilnika o postupcima oglašavanja, izbora kandidata, 
premještaja i postavljenja državnih službenika u slučaju 
prenosa ili preuzimanja nadležnosti od strane institucija Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 27/08, 56/09, 54/10, 
70/12, 12/20 i 69/22), po prethodno pribavljenom mišljenju 
Agencije za državnu službu Bosne i Hercegovine, broj 03-34-2-
791-12/24 od 13.01.2025. godine i suglasnosti Centralne 
harmonizacijske jedinice broj 02-1-16-7-148-2/25 od 
11.04.2025. godine, ravnatelj Granične policije Bosne i 
Hercegovine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU 

1. MERVANA (Ramiz) KADRIĆ, rođena 14.05.1978. 
godine, imenuje se za rukovodećeg državnog službenika u 
Graničnoj policiji Bosne i Hercegovine i postavlja na 
radno mjesto "načelnik Ureda za internu reviziju - 
pomoćnik direktora" u Uredu za internu reviziju Granične 
policije Bosne i Hercegovine, počev od 18.04.2025. 
godine. 

2. Rukovodećem državnom službeniku iz točke 1. pripada 
plaća platnog razreda B5 državnih službenika, obračunata 
po trećem platnom razredu koeficijenta 3,91 i dodatak na 
platu u visini 20% od osnovne plate, kao i ostale naknade 
u skladu sa Zakonom o plaćama i naknadama u 
institucijama Bosne i Hercegovine. 

Broj 17-06-2-34-1/188/25 
14. travnja 2025. godine 

Sarajevo 

Ravnatelj 
Glavni generalni 

 inspektor policije 
Mirko Kuprešaković, v. r. 

 

 
На основу члана 64. став (1) Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17), члана 
15. став (2 ) тачка ц) Закона о Граничној полицији Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 50/04, 27/07 и 
59/09), члана 28. став (2) и (3) Закона о државној служби у 
институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/07, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24) и члана 20. став (2) 
Правилника о поступцима оглашавања, избора кандидата, 



Petak, 13. 6. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 35 - Stranica 7 

 

премјештаја и постављења државних службеника у случају 
преноса или преузимања надлежности од стране 
институција Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 27/08, 56/09, 54/10, 70/12, 12/20 и 69/22), по 
претходно прибављеном мишљењу Агенције за државну 
службу Босне и Херцеговине, број 03-34-2-791-12/24 од 
13.01.2025. године и сагласности Централне 
хармонизацијске јединице број 02-1-16-7-148-2/25 од 
11.04.2025. године, директор Граничне полиције Босне и 
Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ 

1. МЕРВАНА (Рамиз) КАДРИЋ, рођена 14.05.1978. 
године, именује се за руководећег државног 
службеника у Граничној полицији Босне и 
Херцеговине и поставља на радно мјесто "начелник 
Канцеларије за интерну ревизију - помоћник 
директора" у Канцеларји за интерну ревизију 
Граничне полиције Босне и Херцеговине, почев од 
18.04.2025. године. 

2. Руководећем државном службенику из тачке 1. 
припада плата платног разреда Б5 државних 
службеника, обрачуната по трећем платном разреду 
коефицијента 3,91 и додатак на плату у висини 20% 
од основне плате, као и остале накнаде у складу са 
Законом о платама и накнадама у институцијама 
Босне и Херцеговине. 

Број 17-06-2-34-1/188/25 
14. априла 2025. године 

Сарајево 

Директор 
Главни генерални 

инспектор полиције 
Мирко Купрешаковић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 64. stav (1) Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), člana 15. stav (2) 
tačka c) Zakona o Graničnoj policiji Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", broj 50/04, 27/07 i 59/09), člana 28. 
stav (2) i (3) Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 
17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12, 
93/17 i 18/24) i člana 20. stav (2) Pravilnika o postupcima 
oglašavanja, izbora kandidata, premještaja i postavljenja 
državnih službenika u slučaju prenosa ili preuzimanja 
nadležnosti od strane institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 27/08, 56/09, 54/10, 70/12, 12/20 i 
69/22), po prethodno pribavljenom mišljenju Agencije za 
državnu službu Bosne i Hercegovine, broj 03-34-2-791-12/24 
od 13.01.2025. godine i saglasnosti Centralne harmonizacijske 
jedinice broj 02-1-16-7-148-2/25 od 11.04.2025. godine, 
direktor Granične policije Bosne i Hercegovine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU 

1. MERVANA (Ramiz) KADRIĆ, rođena 14.05.1978. 
godine, imenuje se za rukovodećeg državnog službenika u 
Graničnoj policiji Bosne i Hercegovine i postavlja na 
radno mjesto "načelnik Ureda za internu reviziju - 
pomoćnik direktora" u Uredu za internu reviziju Granične 
policije Bosne i Hercegovine, počev od 18.04.2025. 
godine. 

2. Rukovodećem državnom službeniku iz tačke 1. pripada 
plata platnog razreda B5 državnih službenika, obračunata 
po trećem platnom razredu koeficijenta 3,91 i dodatak na 
platu u visini 20% od osnovne plate, kao i ostale naknade 
u skladu sa Zakonom o platama i naknadama u 
institucijama Bosne i Hercegovine. 

Broj 17-06-2-34-1/188/25 
14. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Direktor 
Glavni generalni 
inspektor policije 

Mirko Kuprešaković, s. r. 
(Sl-831/25-G) 

 

  



Broj 35 - Stranica 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 13. 6. 2025. 

 

 

 

K A Z A L O 

 

 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

424 Odluka o odobravanju sredstava tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i 
Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine (hrvatski jezik) 1 

 Одлука о одобравању средстава текуће 
буџетске рзерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и 
Херцеговине (српски језик) 2 

 Odluka o odobravanju sredstava tekuće budžetske 
rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine 
(bosanski jezik) 2 

SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

425 Pravilnik o dopunama Pravilnika o uporabi i 
izradi izvoda iz Središnjeg biračkog popisa 
(hrvatski jezik) 3 

 Правилник о допунама Правилника о употреби 
и изради извода из Централног бирачког 
списка (српски језик) 3 

 Pravilnik o dopunama Pravilnika o upotrebi i 
izradi izvoda iz Centralnog biračkog spiska 
(bosanski jezik) 4 

AGENCIJA ZA POŠTANSKI PROMET 
BOSNE I HERCEGOVINE 

426 Rješenje broj UP1-01-03-1-29-1-50-11/25 
(hrvatski jezik) 4 

 Рјешење број УП1-01-03-1-29-1-50-11/25 
(српски језик) 5 

 Rješenje broj UP1-01-03-1-29-1-50-11/25 
(bosanski jezik) 5 

GRANIČNA POLICIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

427 Rješenje o imenovanju (hrvatski jezik) 6 
 Рјешење о именовању (српски језик) 6 
 Rješenje o imenovanju (bosanski jezik) 7 

 


